

GD.RZŚ.403.2.2019.JS.

**Wójt Gminy Stare Pole  
ul. Marynarki Wojennej 6  
82-220 Stare Pole**

W związku z otrzymaną ankietą na potrzeby VI AKPOŚK i wykonanym przeglądem aglomeracji Stare Pole zwracamy uwagę na następujące kwestie.

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 ze zm.) oraz *Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji* opracowanymi przez Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie i Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej przegląd obszarów i granic aglomeracji ma na celu zweryfikowanie prawidłowego wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, zgodności RLM z aktu prawa miejscowego z RLM aglomeracji oraz spełnienia przez aglomerację warunków zgodności z dyrektywą 91/271/EWG tzw. dyrektywą ściekową.

Aglomeracja Stare Pole wyznaczona została **Rozporządzeniem Nr 69/06 Wojewody Pomorskiego z dnia 23 maja 2006 r.** i obejmuje miejscowości Stare Pole, Kaczynos, Kaczynos Kolonia, Kikojty, Kławki, Klecie, Kraszewo, Królewo, Krzyżanowo, Parwark, Szlagnowo, Ząbrowo. Dla aglomeracji tej nie określono Równoważnej Liczby Mieszkańców (RLM) aglomeracji. **Pomimo tego faktu oraz długiego okresu czasu jaki upłynął od czasu jej ustanowienia tj. 13 lat, aglomeracja ta do tej pory nie została zweryfikowana i zmieniona.**

Skutkuje to między innymi nieprawidłowościami podczas sprawozdawania z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

Przykładowo w przesłanej tabeli do VI AKPOŚK zostały podane następujące dane:

- kolumna 11- RLM zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem/uchwałą - 3628
- kolumna 12 - RLM rz z aglomeracji zgodnie z AKPOŚK 2017 – 4151.

Dane te nie są spójne z danymi przekazanymi w sprawozdaniu za rok 2017 w którym RLM z Uchwały wynosi 2300 ani z danymi przekazanymi w sprawozdaniu za rok 2018 w którym RLM z Uchwały wynosi 4039.

W związku z powyższym należy ponownie dokonać przeglądu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji Stare Pole zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, tj. w szczególności z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania granic i obszaru aglomeracji oraz z opracowanymi szczegółowymi Wytycznymi i prawidłowo wyznaczyć granice oraz wskazać Równoważną Liczbę Mieszkańców.

**Z –up. Dyrektora  
Andrzej Winiarski  
Z-ca Dyrektora**

**/podpis kwalifikowany/**

Otrzymują:

1. Adresat (ePUAP)
2. RZŚ a/a